



**МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ**
(Минтранс РА)

ПРИКАЗ

26.05.2025 № 00-00-04-00118

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в приказ Министерства транспорта и
дорожного хозяйства Республики Алтай от 28 февраля 2025 г.
№ 00-00-04-00021**

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Алтай от 4 апреля 2016 года № 27-РЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Республики Алтай»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Алтай от 28 февраля 2025 г. № 00-00-04-00021 «Об утверждении Положения о порядке и условиях проведения открытого конкурса на право осуществления региональных перевозок по межмуниципальным маршрутам на территории Республики Алтай по нерегулируемым тарифам» (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2025, 6 марта) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам» заменить словами «межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок»;
- 2) в пункте 1 слова «регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам» заменить словами «межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок»;
- 3) в Положении, утвержденном указанным Приказом:

а) в пункте 1.1 слова «регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам» заменить словами «межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок»;

б) в пункте 1.2 слова «регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам» заменить словами «межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок»;

в) в пункте 1.5:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) наличие лицензии на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами в случае, если наличие указанной лицензии предусмотрено законодательством Российской Федерации;»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) отсутствие на дату подачи заявки на участие в открытом конкурсе у участника конкурса неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, за последний заверченный отчетный период;»;

г) абзац второй пункта 2.6 дополнить словами «или об отмене предусмотренного конкурсной документацией маршрута регулярных перевозок.»;

д) в абзаце втором пункта 4.1 слова «законодательства Российской Федерации» заменить словами «федерального законодательства и законодательства Республики Алтай»;

е) в пункте 4.2:

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) копия лицензии на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами в случае, если наличие указанной лицензии предусмотрено законодательством Российской Федерации;»;

абзац третий подпункта 5 изложить в следующей редакции:

«копии трудовых книжек водителей, заверенные в соответствии с действующим законодательством (все страницы заверены подписью уполномоченного лица организации, индивидуального предпринимателя и печатью (при ее наличии), с указанием на последней странице «Работает по настоящее время») и (или) сведения о трудовой деятельности, за исключением случаев, если трудовой договор заключается впервые;»;

в подпункте 9 слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «Республики Алтай»;

ж) в пункте 8.3 слова «регулярных перевозок по данному межмуниципальному маршруту» заменить словами «по данному межмуниципальному маршруту регулярных перевозок».

Министр



А.Л. Гуцин